Протокол   № 1

Общего собрания собственников помещений в многоквартирных  домах по адресу д. Караул, ул. Центральная, д. 3а, ул. Сельская, д. 1;    ул. Сельская,

 д. 2  и ул. Сельская, д. 6                                                                                                   06 марта 2009 г.

В домах № 3а по ул. Центральной;  №1 по ул. Сельской; №2 по ул. Сельской и №6 по ул. Сельской  46 квартир, собственников жилья 49 человек, которые владеют 42 квартирами. Из них 5 квартир принадлежит администрации Котельничского сельского поселения. Представителем от администрации выступал Петропавловских С.Н.- глава администрации Котельничского сельского поселения.

Все собственники помещений были извещены о повестке дня, месте и времени проведения собрания.

На собрании присутствовали 35 человек: Козлов П.И., Шумилов В.П., Мочалова Л.П., Ускова Л.Б.. Ившина В.С., Багаева О.Ф., Лутошкин А.С., Шадрина Г.В., Безденежных Л.В., Крекнина Г.Н., Доронин Н.И., Борцов С.Н., Солонгин С.В.,Солонгина Т.В., Перетягина В.И., Ердекова В.П., Бусыгина Л.В., Шабалина Л.Я., Щербинина Л.Д., Дёмин А.А., Патрушева С.В., Гончаров Ю.И., Марихина Н.Н., Баталина Л.В., Елсукова Г.М., Друженькова А.П., Смертин З.А., Криницын О.В., Вепрёва Е.М., Вепрёв В.П., Овчинникова Т.П., Шабалина Л.В., Шабалин И.А., Сивкова З.П., Петропавловских С.Н.- глава администрации сельского поселения. Из них 34 человека являются владельцами помещений с правом решающего голоса или 79,9% от всех владельцев.

Коротаев С.Н.(ул. Центральная, д. 3а,  кв. 3), Петухов А.В. (ул. Центральная, д.3а, кв. 6), Груздева Л.В.(ул. Сельская, д.1, кв. 4), Огородова Я.В.(ул. Сельская, д.1, кв. 4), Белых В.И.

( ул. Сельская, д.1, кв.12), Киселева Т.В.( ул. Сельская, д. 2, кв. 2), Сивков С.Н.(ул. Сельская, д.6, кв. 1), Пивоваров И.И. (ул. Сельская, д.6, кв. 2), Коромыслова И.В. (ул. Сельская, д. 6, кв. 3), Попов Н.А. (ул. Сельская, д. 6, кв. 4), Макаров В.А. (ул. Сельская, д.6, кв. 7), Шабалина О.И. (ул. Сельская, д.6, кв. 15) не присутствовали.

Кворум собрания для принятия решения имеется.

За открытие собрания голосовали 35 человек, против - нет, воздержавшихся - нет.

1. О порядке проведения общего собрания, избрании председателя собрания выступил Гончаров Ю.И.  Предложил избрать председателем собрания  Ердекову В.П., секретарём Бусыгину Л.В.  Других предложений не поступало.

Итоги голосования за – 35, против – нет, воздержавшихся - нет.

Повестка дня общего собрания зачитана Ердековой В.П.

Изменений и  дополнений к повестке дня собрания не поступало.

С предложением о порядке ведения собрания выступила Ердекова В.П..  Способ подсчета голосов был предложен следующий: 1 кв.м. жилого помещения равен 1 голосу. Всего жилого помещения в домах 2228 кв.м.,  всего голосов было определено 2228, на собрании присутствует 1781 голос.

Интересы несовершеннолетних владельцев представляются их родителями, опекунами или попечителями. При голосовании членов совместной  собственности голосует один из их состава.

Регламент: время на 1 выступление по повестке дня собрания определить до 10 мин., вопросы к докладчику и заявления о предоставлении слова задавать устно, ответы на вопросы и  выступления до 5 мин. Повестку дня утвердить. Других предложений не поступало.

Итоги голосования: за -35 человек, против – нет, воздержавшихся – нет.

                                      Повестка дня.

1. О порядке проведения общего собрания.

2. О создании товарищества собственников жилья.

3. Утверждение Устава и наименования товарищества собственников

    жилья.

4. Об избрании членов правления собственников жилья.

5. Об избрании ревизора (ревизионной комиссии) товарищества

собственников жилья.

6. Утверждение уполномоченного лица для осуществления

                 регистрации товарищества собственников жилья.

7. О месте нахождения правления товарищества.

8. О размере вступительного взноса.

9. О поддержании надлежащего порядка в общих местах проживания.

2. С информацией о создании товарищества собственников жилья для совместного управления комплексом недвижимого имущества в многоквартирном доме выступил Петропавловских С.Н.

Собрание  решило: создать товарищество собственников жилья для совместного управления    комплексом  недвижимого имущества в многоквартирных  домах по адресу: д. Караул, ул. Центральная,  д. 3а; ул. Сельская,  д.1; ул. Сельская  д. 2, и ул.Сельская  д. 6.

Других предложений не поступало.

Итоги голосования: за- 1781 голоса, против - нет, воздержавшихся  - нет.

3. По третьему  вопросу повестки дня собрания выступила Ускова Л.Б.. Был  зачитан  проект  Устава. Замечаний и дополнений к Уставу не поступало.

Собрание решило: Утвердить Устав товарищества собственников жилья.

Полное наименование: «Товарищество собственников жилья № 2 Караул»

Сокращенное наименование: «ТСЖ № 2  Караул».

Фирменное наименование: «Надежда»

Итоги голосования:  за-1781  голоса, против - нет, воздержавшихся - нет,

4. С информацией о порядке избрания органов управления ТСЖ выступила Ердекова В.П.. В соответствии со статьёй 147 Жилищного кодекса РФ руководство деятельностью товарищества собственников жилья осуществляется правлением товарищества. Правление товарищества собственников жилья вправе принимать решения по всем вопросам деятельности товарищества, за исключением вопросов, отнесённых к исключительной компетенции общего собрания членов товарищества собственников жилья. Она предложила следующие кандидатуры членов правления товарищества: Вепрёва В.П., Безденежных Л.В., Гончарова Ю.И., Шумилова В.П., Бусыгину Л.В..

Других предложении не поступало.
Итоги голосования:

	Фамилия, имя, отчество члена правления
	За
	Против
	Воздержавшихся
	Должность

в правлении

	Вепрёв Владимир Павлович
	1781
	нет
	нет
	Председатель правления

	Безденежных Лариса Владимировна
	1781
	нет
	нет
	Бухгалтер

	Гончаров Юрий Иванович
	1781
	нет
	нет
	Член правления

	Шумилов Владимир Петрович
	1781
	нет
	нет
	Член правления

	Бусыгина Любовь Васильевна
	1781
	нет
	нет
	Секретарь

Сведения о членах правления.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Гр.
	Возраст
	Образование
	Место работы
	Сведения о занимаемых должностях

	1.
	Вепрёв Владимир Павлович
	РФ
	22.01.1973
	Среднее специальное
	Индивидуальный предприниматель

	2.
	Безденежных Лариса Владимировна
	РФ
	04.09.1958
	Высшее
	ООО «Жилком -

сервис»
	экономист

	3.
	Гончаров Юрий Иванович
	РФ
	26.08.1940
	Среднее специальное
	Пенсионер

	4.
	Шумилов Владимир Петрович
	РФ
	25.01.1950
	Среднее специальное
	 ОАО «Кировхлеб» (Птицефабрика «Котельничская»)
	слесарь

	5.
	Бусыгина Любовь Васильевна
	РФ
	09.07.1949
	Среднее специальное
	пенсионер

5. С информацией о порядке избрания ревизионной комиссии  (ревизора) выступила Елсукова Г.М.

  В соответствии со ст.150 Жилищного кодекса РФ ревизионная  комиссия (ревизор) товарищества собственников жилья избирается общим собранием членов товарищества не более чем на 2 года. В состав ревизионной комиссии товарищества собственников жилья не могут входить  члены правления товарищества. Ревизионная комиссия (ревизор) товарищества собственников жилья обязана:

1)  Проводить не реже 1 раза в год ревизии финансовой деятельности товарищества.

2) Представляет общему собранию членов товарищества заключения о смете доходов и расходов товарищества на соответствующий год и отчёт о финансовой деятельности и размерах обязательных платежей и взносов.

3)  Отчитывается перед общим собранием членов товарищества о своей деятельности.

 Елсукова Г.М. предложила  кандидатуру на должность ревизора товарищества  Шадрину Галину Васильевну, гражданство РФ, возраст 26.05.1960 г., образование среднее специальное, бухгалтер-экономист, ООО «Шанс».

Других предложений не поступало.

Решение: Избрать ревизором товарищества собственников жилья  Шадрину Г.В.

Итоги голосования: за- 1781, против нет, воздержавшихся нет.

6. По шестому вопросу выступила  Ердекова В.П..

Председателю  правления  Вепрёву В.П.. общее собрание доверяет произвести  регистрацию товарищества и представлять его интересы  в органах государственной власти.

Других предложений не поступало.

Итоги голосования: за- 1781, против - нет, воздержавшихся нет.

7.Место нахождения правления  «ТСЖ № 2 Караул»: Кировская обл., Котельничский район, д. Караул, улица Сельская, д.6, кв.13, почтовый индекс 612606.

Других предложений не поступало.

Итоги голосования; за-1781 голоса, против - нет, воздержавшихся - нет.

8. По предложению Вепрёва В.П.:

1) Установить вступительный взнос в размере 5 рублей с 1 кв.м. общей площади владельца квартиры.

2) В дальнейшем размеры платежей устанавливает правление ТСЖ по мере возникновения потребностей в ремонте.

3) При капитальном ремонте общего имущества в жилых домах произвести софинансирование собственниками жилья в размере 5%.

Других предложений не поступало.

Итоги голосования: За-1781, против – нет, воздержавшихся - нет.

Председатель собрания________________________ Ердекова В.П.

Секретарь___________________________________  Бусыгина Л.В.

Дата  составления протокола    06.03.2009 г.

PAGE
1